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den foreliggende ganske ubetydelige Anledning syntes ikke 
at motivere, at man fremsatte Udtalelser eller fraveg Praksis. 

Dagsordenen forkastedes med 67 Stemmer mod l (33 
stemte hverken for eller imod). 

7. Den 16. April 1937 anmeldtes i Folketinget (F. Sp. 
5914) følgende Forespørgsel til Statsministeren af Valdemar 
Thomsen, Elbæk-Jessen, J. S. Foget, Hartel og Jens Thomsen: 

»Hvad agter Regeringen, inden Rigsdagssamlingen slut- 
ter, at gøre for de Tusinder af flittige og nøjsomme Land-' 
brugere, der uden egen Skyld er kørt fast økonomisk set? 

Og hvad agter Regeringen videre under Hensyn til den 
almindelige finansielle Situation at foretage for at genrejse 
Landbrugets Økonomi og Købekraft, der er den uundværlige 
Basis for enhver produktiv Merbeskæftigelse?« 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 17/4 (F. Sp. 6061). 
Forespørgselen foretoges 30/4 og 3/5 (F. Sp. 6632 og 6642). 

Hensigten med denne Forespørgsel var, udtalte Ordføreren 
for Forespørgerne (Valdemar Thomsen), at skaffe Landbruget 
nogen Underretning om Regeringens Planer med Hensyn til 
en Genrejsning af Landbrugets Økonomi og Købekraft og 
at give Anledning til en Forhandling, hvorunder Oppositionen 
kunde give Anvisning paa de Veje, der efter dens Opfattelse 
vilde føre ud af det bestaaende økonomiske Uføre. Taleren 
gjorde i korte Træk Rede for Landbrugets øjeblikkelige Situa- 
tion og henviste bl. a. til en enstemmig og indtrængende Hen- 
stilling, som Landbrugsraadet under 21. April havde rettet til 
Lovgivningsmagten, og som indlededes saaledes: 

»Den økonomiske Krise i Landbruget bliver for hver Dag 
mere alvorlig og ødelæggende, og det Tidspunkt maa for- 
mentlig nu være inde, da det maa staa alle klart, at det er paa 
høje Tid at gribe ind og foranledige en Ændring i en Ud- 
vikling, der ellers om kort Tid vil ruinere ikke alene Land- 
bruget, men ryste det danske Samfunds Økonomi paa det 
alvorligste.« 

Statsministeren erklærede, at den stillede Forespørgsel for 
det første Afsnits Vedkommende var besvaret i Praksis ved 
de Lovforslag om Smør, Mælk, Korn og Svin, som samme Dag 
havde været til Behandling, og ved Lovforslaget om Be- 
talingshenstand for Landbrugere, og at anden Del var be- 
svaret af Landbrugsministeren den foregaaende Dag' (F. 


